
 
 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO - PSS 
NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR 

 

EDITAL Nº 04/2022  SEAC DE 17 DE MAIO DE 2022. 

 

A Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania (SEAC), através de seu 

Secretário, considerando o Edital nº 04/2022, de 17 de maio de 2022,  para contratação de 

Servidores Públicos Temporários, 

RESOLVE: 

I – Tornar pública a íntegra do resultado da segunda fase – Análise Documental e 

Curricular do certame; 

II – Ficam convocados os candidatos de nível fundamental, médio e superior aptos a 

comparecerem à etapa da Entrevista, na Secretária Estratégica de Articulação da 

Cidadania – SEAC, localizada à Av. Doutor Freitas, 2531 - Marco, Belém - PA, 66087-810, 

nos dias e horários fixados no anexo deste, conforme agendamento individual. 

III – Respeitando as medidas de segurança contra o coronavírus, essencialmente, 

quanto ao distanciamento mínimo recomendado pelos órgãos governamentais responsáveis 

e para se evitar aglomerações, os candidatos devem chegar com 15 minutos de antecedência. 

Belém/PA, 31 de maio de 2022. 

 
 
 

 

 
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI 

Secretário de Estado de Articulação da Cidadania 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS  NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR 

ANEXO I – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA FASE DE ANÁLISE CURRICULAR 
 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – ANANINDEUA (ICUÍ)  

Inscrição Nome do candidato Nascimento PcD Prioridade 
Prova 
Obj. 

Escolaridade 
Tempo 
Serviço 

Capacitação Total 
Posição 

 

20220252422800 
ANTONIO REGINALDO SOUZA 
MENDES 

11/02/1963 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 1 

20220252428507 
ANA CLAUDIA MARIA DA 
CONCEICAO 

23/10/1964 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 2 

20220252414225 
ANA CRISTINA OLIVEIRA 
SILVA BRITO 

28/12/1965 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 3 

20220252179460 
ROSELENE CAVALEIRO DE 
SOUZA 

23/01/1967 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 4 

20220252187931 
DIVA DE FATIMA PEREIRA DA 
SILVA 

02/08/1970 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 5 

2022025217201 
MAURÍCIO CAVALCANTE DA 
ROCHA 

14/05/1974 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 6 

20220252213055 
VALÉRIA FERREIRA DA 
FONSECA 

16/11/1974 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 7 

20220252267792 ETIENE MATOS MARQUES 23/12/1974 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 8 

20220252286887 
ROSANGELA DE FREITAS 
ALVES 

21/03/1975 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 9 

2022025205972 
JOSIANE CRISTINA DA SILVA 
BRAGA 

21/05/1975 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 10 

20220252241001 
LEANDRO MELO RODRIGUES 
JUNIOR 

17/05/1976 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 11 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

20220252252136 
ELIANA FROS DO 
NASCIMENTO SILVA 

20/06/1976 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 12 

20220252147797 
FRANCISCO MONTEIRO DA 
CRUZ 

22/08/1977 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 13 

2022025275327 
CARLA EDUARDA LAVAREDA 
DO NASCIMENTO 

10/01/1978 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 14 

20220252306185 JONAS CHARLES DE SOUZA 27/01/1978 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 15 

20220252247675 
EDIVANDO BARRETO 
SANTANA 

07/09/1978 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 16 

2022025296540 
DANIELE NAZARE 
BITTENCOURT DE MORAES 

10/11/1978 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 17 

20220252164111 
CARLOS ANDERSON DE 
DEUS DE SOUZA 

07/12/1978 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 18 

2022025223939 WALMIR DOS SANTOS WEBA 09/12/1978 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 19 

20220252227816 ALDINHA DE ALMEIDA BALBIS 24/06/1979 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 20 

2022025202636 SHIRLEY OLIVEIRA DA SILVA 06/02/1980 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 21 

2022025259478 LANA CORDOVIL PALHETA 01/07/1981 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 22 

20220252243374 MARCILENE FARIAS REIROZ 03/08/1981 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 23 

20220252325911 WAGNER VELOSO FRANCO 03/01/1982 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 24 

2022025272154 
RENATA DO SOCORRO 
SARMANHO DA SILVA DA 
COSTA 

15/01/1982 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 25 

20220252316087 
CLEDIANE DO SOCORRO 
GONÇALVES 

18/03/1983 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 26 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

20220252408285 
ARLEY LIVRAMENTO DA 
CONCEIÇÃO 

26/04/1983 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 27 

20220252280787 ARLISSON SOUSA CARDOSO 06/10/1983 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 28 

20220252113263 
GLEICE HELENA N DE 
ARAÚJO NUNES 

04/02/1984 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 29 

20220252308687 
LEIDE DAIANE AMORIM 
VIEIRA 

18/05/1984 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 30 

20220252107390 DENNY CALDAS FRANCO 25/09/1984 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 31 

2022025291862 
ROSIMAR DE ARAUJO 
RIBEIRO 

18/03/1985 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 32 

20220252152371 
ADRIANO RAMON HABIB 
SIMOES 

30/09/1985 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 33 

20220252331535 
DAYANNE PATRÍCIA RAMOS 
OLIVEIRA 

16/07/1986 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 34 

2022025296748 
LUCIANA BRAGA CORRÊA 
CORDEIRO 

02/02/1987 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 35 

20220252397929 
MARIA DE FÁTIMA 
ESTUMANO PINHEIRO 

25/04/1989 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 36 

20220252428236 
THIAGO AUGUSTO DA 
CONCEICAO 

10/03/1991 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 37 

20220252182216 ELENILZA CORREA CARDOSO 24/11/1991 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 38 

20220252304610 
GLAUCIA IZABELA SILVA DE 
SOUSA 

04/04/1993 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 39 

20220252428007 
EDUARDO RALDNEY 
BAGUNDES CRUZ 

14/04/1993 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 40 

20220252132638 
MAX ALEXANDRE FERREIRA 
GUEDES 

06/07/1997 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 41 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

 

ASSISTENTE DE INFORMÁTICA – ANANINDEUA (ICUÍ)  

Inscrição Nome do candidato Nascimento PcD Prioridade 
Prova 
Obj. 

Escolaridade 
Tempo 
Serviço 

Capacitação Total 
Posição 

 

20220252427124 
JONATHAN DIEGO DE PAULO 
FELIX 

30/04/1986 Não Não 0.00 17.00 2.40 9.00 28.40 1 

20220252326242 
GEOVANA KELLY CASCAES 
SALDANHA 

21/02/2003 Não Não 0.00 17.00 0.90 9.00 26.90 2 

 
 
 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – BELÉM (CABANAGEM)  

Inscrição Nome do candidato Nascimento PcD Prioridade 
Prova 
Obj. 

Escolaridade 
Tempo 
Serviço 

Capacitação Total 
Posição 

 

20220252433382 DORCI DE OLIVEIRA CASTRO 29/03/1955 Não Sim 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 1 

20220252334124 
MARIA DO CARMO RIBEIRO 
NUNES 

18/06/1956 Não Sim 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 2 

20220252121369 
PAULO SERGIO RODRIGUES 
DA SILVA 

26/12/1958 Não Sim 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 3 

20220252330091 
JOSÉ ANTONIO DA SILVA 
XAVIER 

20/06/1960 Não Sim 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 4 

2022025208755 SOLANGE DE LIMA MACÊDO 14/10/1963 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 5 

2022025222667 
HELIOMAR MIRANDA DA 
CUNHA 

01/08/1965 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 6 

2022025203475 
SANDRA SUELI FERREIRA DA 
SILVA 

30/10/1965 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 7 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

2022025271328 
MARIA BETANIA CONTENTE 
MORAES 

08/01/1966 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 8 

20220252101578 
MARIA DA GLORIA 
MENDONCA FIGUEIRAS DA 
COSTA 

19/02/1966 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 9 

20220252409434 
JOSÉ ARIOSVALDO LOBO 
MONTEIRO 

15/09/1966 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 10 

20220252197085 
JOSE AUGUSTO MIRANDA 
DOS SANTOS 

18/04/1968 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 11 

20220252330807 
MARIA ROSILENE PINHEIRO 
FERREIRA 

02/07/1968 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 12 

2022025235216 FREDSON DA SILVA MIRANDA 04/03/1969 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 13 

20220252301671 
ADELINA DO SOCORRO 
VASCONCELOS DOS ANJOS 

12/12/1969 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 14 

20220252433304 
ROZENILDA FERREIRA 
ALMEIDA 

17/02/1971 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 15 

20220252160837 
CLAUDIA CRISTINA SAMPAIO 
EVANGELISTA 

14/07/1971 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 16 

20220252389778 
ELISÂNGELA MARIA SILVA DE 
LIMA 

26/12/1972 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 17 

2022025239920 
LEONICE DOS SANTOS 
FERREIRA 

26/11/1973 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 18 

2022025234937 DANIELLA DE PAULA ARRUDA 21/12/1975 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 19 

20220252414684 
ANA LUCIA CARVALHO 
GONÇALVES 

30/09/1976 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 20 

2022025205831 CELMA PINTO DA SILVA 12/12/1976 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 21 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

20220252353502 
FABIO ALEXANDRE SOUZA 
MEDEIROS 

17/01/1977 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 22 

20220252291601 OCIVANA NUNES DE LIMA 20/04/1977 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 23 

20220252182744 ANA PAULA DA SILVA PINTO 28/04/1977 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 24 

20220252413572 SAMARA ROLAND DIAS 24/01/1979 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 25 

20220252124982 DANIELE DA SILVA OLIVEIRA 27/04/1979 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 26 

2022025208082 GISELE DUARTE VALENTE 24/11/1979 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 27 

2022025230468 
VANESSA SOUSA FARIAS DA 
SILVA 

19/04/1980 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 28 

2022025279546 
RITA KELLEM BRITO CAMPOS 
DO VALE 

03/05/1980 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 29 

2022025290858 LETÍCIA LIMA COSTA 30/07/1980 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 30 

20220252192547 
MARIA RAIMUNDA PEREIRA 
DA SILVA 

09/01/1982 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 31 

2022025220643 CLEDIANE OLIVEIRA ALVES 15/02/1982 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 32 

20220252163225 RODRIGO DE AVIZ PALHETA 08/03/1982 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 33 

2022025239167 LEO DE BRICIO SILVA 09/08/1982 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 34 

20220252433089 
FILOMENA FIGUEIRA DOS 
SANTOS 

11/04/1983 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 35 

2022025210360 
EDNALDO CARLOS VEIGA DE 
CARVALHO 

05/06/1984 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 36 

20220252413646 ANDRE LUIS SILVA DE SOUZA 15/09/1984 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 37 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

20220252240961 
KARLA CRISTINA FERREIRA 
SANTANA 

20/11/1985 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 38 

20220252390107 
SIBELLEN THAIS DE SOUZA 
BASTOS 

23/12/1985 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 39 

20220252283986 KRISHNA COSTA MELO 30/09/1986 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 40 

2022025203172 EVELIN RODRIGUES RIBEIRO 20/11/1986 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 41 

2022025226074 ADINA IBERMON COSTA 07/08/1988 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 42 

20220252274246 LAIZE MAIA DA COSTA 22/09/1989 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 43 

20220252191358 
DIOGO RODRIGO LISBOA DA 
SILVA 

08/11/1989 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 44 

20220252331811 
DARLING RAMON 
NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

09/10/1990 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 45 

20220252417127 
CARLOS AUGUSTO ALFAIA 
DE AZEVEDO 

04/11/1991 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 46 

20220252417455 
FLAVIA CONCEIÇÃO 
CARDOSO ALVES 

08/12/1991 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 47 

20220252432105 SAMARA SANTOS DE SOUZA 23/05/1992 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 48 

2022025256018 
FERNANDA SIQUEIRA 
AMADOR 

15/10/1993 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 49 

20220252411109 
DRIELLY DE FATIMA NEVES 
FERREIRA 

13/05/1994 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 50 

2022025291812 
ELAINE CRISTINA NUNES DE 
ARAGÃO 

06/07/1994 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 51 

2022025263358 
ALINE DAIANE FERREIRA DE 
SOUSA VITORIANO 

24/11/1995 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 52 

 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

 

ASSISTENTE DE INFORMÁTICA – BELÉM (CABANAGEM)  

Inscrição Nome do candidato Nascimento PcD Prioridade 
Prova 
Obj. 

Escolaridade 
Tempo 
Serviço 

Capacitação Total 
Posição 

 

20220252226108 JOÃO FELIPE LIMA DA SILVA 18/12/1993 Não Não 0.00 17.00 0.60 10.00 27.60 1 

20220252244838 
JOÃO VITOR DOS SANTOS 
COSTA 

07/09/2000 Não Não 0.00 17.00 0.00 10.00 27.00 2 

20220252406988 
WESLEY ALECSANDER 
PANTOJA DA SILVA 

24/06/2003 Não Não 0.00 17.00 0.00 10.00 27.00 3 

 
 
 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – MARITUBA (NOVA UNIÃO)  

Inscrição Nome do candidato Nascimento PcD Prioridade 
Prova 
Obj. 

Escolaridade 
Tempo 
Serviço 

Capacitação Total 
Posição 

 

20220252399451 
MARIA CRISTINA QUADRO DE 
OLIVEIRA 

20/09/1961 Não Sim 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 1 

20220252414088 
MARIA ILZA DA LUZ 
FERREIRA 

15/10/1972 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 2 

20220252298875 
MARQUEIZA VAZ ABREU 
MIRANDA 

29/06/1980 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 3 

20220252330317 
MARIA DE NAZARÉ DA SILVA 
SILVEIRA 

03/09/1980 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 4 

20220252330384 
JACKELINE SERRÃO 
MARTINS 

16/06/1981 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 5 

20220252262377 
ANA PAULA DE SOUZA 
FERREIRA 

21/03/1982 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 6 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

20220252388708 MELISA DA LUZ FERREIRA 20/07/1990 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 7 

20220252300302 
ALESSANDRA CAVALCANTE 
ALEIXO CORRÊA 

21/06/1992 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 8 

2022025218086 
RAYANNE CAROLYNE SILVA 
DOS SANTOS CRUZ 

20/08/1993 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 9 

20220252390700 
JESSICA HELLEN 
CONCEIÇÃO NUNES 

05/01/1997 Não Não 0.00 8.50 3.00 10.00 21.50 10 

 
 

TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL – MARITUBA (NOVA UNIÃO)  

Inscrição Nome do candidato Nascimento PcD Prioridade 
Prova 
Obj. 

Escolaridade 
Tempo 
Serviço 

Capacitação Total 
Posição 

 

20220252404489 
LUCAS GABRIEL FERREIRA 
BELO DE SOUZA 

14/05/1996 Não Não 0.00 7.00 2.10 10.00 19.10 1 

20220252343638 
CARLA SUELLEN CASTRO 
BAÍA 

25/03/1993 Não Não 0.00 6.00 3.00 10.00 19.00 2 

 
 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES – MARITUBA (NOVA UNIÃO)  

Inscrição Nome do candidato Nascimento PcD Prioridade 
Prova 
Obj. 

Escolaridade 
Tempo 
Serviço 

Capacitação Total 
Posição 

 

20220252329008 
JOSÉ MARIA DE MATOS 
MORAIS 

21/05/1971 Não Não 0.00 6.00 3.00 10.00 19.00 1 

20220252343491 
CRISTYANE DE AGUIAR 
VIEIRA 

14/03/1985 Não Não 0.00 6.00 3.00 10.00 19.00 2 

2022025292498 
LUANA CORREA PARDAUIL 
DE MORAES 

31/07/1996 Não Não 0.00 10.50 1.50 7.00 19.00 3 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ       

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS  NÍVEL MÉDIO 

ANEXO II – DATA DAS ENTREVISTAS 
 

DATA DA ENTREVISTA 

01 DE JUNHO DE 2022  

Local:. Av. Doutor Freitas, 2531 - Marco, Belém - PA, 66087-810 

Inscrição Nome do candidato Vaga Data da entrevista Horário 

20220252422800 ANTONIO REGINALDO SOUZA MENDES 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 08:45 

20220252428507 ANA CLAUDIA MARIA DA CONCEICAO 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 09:00 

20220252414225 ANA CRISTINA OLIVEIRA SILVA BRITO 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 09:14 

20220252179460 ROSELENE CAVALEIRO DE SOUZA 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 09:30 

20220252187931 DIVA DE FATIMA PEREIRA DA SILVA 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 09:45 

2022025217201 MAURÍCIO CAVALCANTE DA ROCHA 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 10:00 

20220252213055 VALÉRIA FERREIRA DA FONSECA 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 10:15 

20220252267792 ETIENE MATOS MARQUES 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 10:30 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

20220252286887 ROSANGELA DE FREITAS ALVES 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 10:45 

2022025205972 JOSIANE CRISTINA DA SILVA BRAGA 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 11:00 

20220252241001 LEANDRO MELO RODRIGUES JUNIOR 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 11:15 

20220252252136 ELIANA FROS DO NASCIMENTO SILVA 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 11:30 

20220252147797 FRANCISCO MONTEIRO DA CRUZ 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 11:45 

2022025275327 CARLA EDUARDA LAVAREDA DO NASCIMENTO 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 12:00 

20220252306185 JONAS CHARLES DE SOUZA 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 12:15 

20220252247675 EDIVANDO BARRETO SANTANA 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 12:30 

2022025296540 DANIELE NAZARE BITTENCOURT DE MORAES 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 14:00 

20220252164111 CARLOS ANDERSON DE DEUS DE SOUZA 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 14:15 

2022025223939 WALMIR DOS SANTOS WEBA 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 14:30 

20220252227816 ALDINHA DE ALMEIDA BALBIS 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 14:45 

2022025202636 SHIRLEY OLIVEIRA DA SILVA 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 15:00 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

2022025259478 LANA CORDOVIL PALHETA 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 15:15 

20220252243374 MARCILENE FARIAS REIROZ 
Assistente 

Administrativo 
01/06/2022 15:30 

20220252325911 WAGNER VELOSO FRANCO 
Assistente 

Administrativo 

01/06/2022 15:45 

2022025272154 RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA 
Assistente 

Administrativo 

01/06/2022 16:00 

20220252316087 CLEDIANE DO SOCORRO GONÇALVES 
Assistente 

Administrativo 

01/06/2022 16:15 

20220252408285 ARLEY LIVRAMENTO DA CONCEIÇÃO 
Assistente 

Administrativo 

01/06/2022 16:30 

20220252280787 ARLISSON SOUSA CARDOSO 
Assistente 

Administrativo 

01/06/2022 16:45 

20220252113263 GLEICE HELENA N DE ARAÚJO NUNES 
Assistente 

Administrativo 

01/06/2022 17:00 

 
 
 

DATA DA ENTREVISTA 

02 DE JUNHO DE 2022  

Local:. Av. Doutor Freitas, 2531 - Marco, Belém - PA, 66087-810 

Inscrição Nome do candidato Vaga Data da entrevista Horário 

20220252308687 LEIDE DAIANE AMORIM VIEIRA 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 08:45 

20220252107390 DENNY CALDAS FRANCO 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 09:00 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

2022025291862 ROSIMAR DE ARAUJO RIBEIRO 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 09:14 

20220252152371 ADRIANO RAMON HABIB SIMOES 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 09:30 

20220252331535 DAYANNE PATRÍCIA RAMOS OLIVEIRA 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 09:45 

2022025296748 LUCIANA BRAGA CORRÊA CORDEIRO 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 10:00 

20220252397929 MARIA DE FÁTIMA ESTUMANO PINHEIRO 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 10:15 

20220252428236 THIAGO AUGUSTO DA CONCEICAO 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 10:30 

20220252182216 ELENILZA CORREA CARDOSO 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 10:45 

20220252304610 GLAUCIA IZABELA SILVA DE SOUSA 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 11:00 

20220252428007 EDUARDO RALDNEY BAGUNDES CRUZ 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 11:15 

20220252132638 MAX ALEXANDRE FERREIRA GUEDES 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 11:30 

20220252427124 JONATHAN DIEGO DE PAULO FELIX 
Assistente de 

Informática 
02/06/2022 11:45 

20220252326242 GEOVANA KELLY CASCAES SALDANHA 
Assistente de 

Informática 
02/06/2022 12:00 

20220252433382 DORCI DE OLIVEIRA CASTRO 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 12:15 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

20220252334124 MARIA DO CARMO RIBEIRO NUNES 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 12:30 

20220252121369 PAULO SERGIO RODRIGUES DA SILVA 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 14:00 

20220252330091 JOSÉ ANTONIO DA SILVA XAVIER 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 14:15 

2022025208755 SOLANGE DE LIMA MACÊDO 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 14:30 

2022025222667 HELIOMAR MIRANDA DA CUNHA 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 14:45 

2022025203475 SANDRA SUELI FERREIRA DA SILVA 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 15:00 

2022025271328 MARIA BETANIA CONTENTE MORAES 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 15:15 

20220252101578 MARIA DA GLORIA MENDONCA FIGUEIRAS DA COSTA 
Assistente 

Administrativo 
02/06/2022 15:30 

20220252409434 JOSÉ ARIOSVALDO LOBO MONTEIRO 
Assistente 

Administrativo 

02/06/2022 15:45 

20220252197085 JOSE AUGUSTO MIRANDA DOS SANTOS 
Assistente 

Administrativo 

02/06/2022 16:00 

20220252330807 MARIA ROSILENE PINHEIRO FERREIRA 
Assistente 

Administrativo 

02/06/2022 16:15 

2022025235216 FREDSON DA SILVA MIRANDA 
Assistente 

Administrativo 

02/06/2022 16:30 

20220252301671 ADELINA DO SOCORRO VASCONCELOS DOS ANJOS 
Assistente 

Administrativo 

02/06/2022 16:45 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

20220252433304 ROZENILDA FERREIRA ALMEIDA 
Assistente 

Administrativo 

02/06/2022 17:00 

 
 
 
 
 
 

DATA DA ENTREVISTA 

03 DE JUNHO DE 2022  

Local:. Av. Doutor Freitas, 2531 - Marco, Belém - PA, 66087-810 

Inscrição Nome do candidato Vaga Data da entrevista Horário 

20220252160837 CLAUDIA CRISTINA SAMPAIO EVANGELISTA 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 08:45 

20220252389778 ELISÂNGELA MARIA SILVA DE LIMA 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 09:00 

2022025239920 LEONICE DOS SANTOS FERREIRA 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 09:14 

2022025234937 DANIELLA DE PAULA ARRUDA 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 09:30 

20220252414684 ANA LUCIA CARVALHO GONÇALVES 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 09:45 

2022025205831 CELMA PINTO DA SILVA 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 10:00 

20220252353502 FABIO ALEXANDRE SOUZA MEDEIROS 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 10:15 

20220252291601 OCIVANA NUNES DE LIMA 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 10:30 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

20220252182744 ANA PAULA DA SILVA PINTO 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 10:45 

20220252413572 SAMARA ROLAND DIAS 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 11:00 

20220252124982 DANIELE DA SILVA OLIVEIRA 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 11:15 

2022025208082 GISELE DUARTE VALENTE 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 11:30 

2022025230468 VANESSA SOUSA FARIAS DA SILVA 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 11:45 

2022025279546 RITA KELLEM BRITO CAMPOS DO VALE 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 12:00 

2022025290858 LETÍCIA LIMA COSTA 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 12:15 

20220252192547 MARIA RAIMUNDA PEREIRA DA SILVA 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 12:30 

2022025220643 CLEDIANE OLIVEIRA ALVES 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 14:00 

20220252163225 RODRIGO DE AVIZ PALHETA 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 14:15 

2022025239167 LEO DE BRICIO SILVA 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 14:30 

20220252433089 FILOMENA FIGUEIRA DOS SANTOS 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 14:45 

2022025210360 EDNALDO CARLOS VEIGA DE CARVALHO 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 15:00 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

20220252413646 ANDRE LUIS SILVA DE SOUZA 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 15:15 

20220252240961 KARLA CRISTINA FERREIRA SANTANA 
Assistente 

Administrativo 
03/06/2022 15:30 

20220252390107 SIBELLEN THAIS DE SOUZA BASTOS 
Assistente 

Administrativo 

03/06/2022 15:45 

20220252283986 KRISHNA COSTA MELO 
Assistente 

Administrativo 

03/06/2022 16:00 

2022025203172 EVELIN RODRIGUES RIBEIRO 
Assistente 

Administrativo 

03/06/2022 16:15 

2022025226074 ADINA IBERMON COSTA 
Assistente 

Administrativo 

03/06/2022 16:30 

20220252274246 LAIZE MAIA DA COSTA 
Assistente 

Administrativo 

03/06/2022 16:45 

20220252191358 DIOGO RODRIGO LISBOA DA SILVA 
Assistente 

Administrativo 

03/06/2022 17:00 

 
 

DATA DA ENTREVISTA 

06 DE JUNHO DE 2022  

Local:. Av. Doutor Freitas, 2531 - Marco, Belém - PA, 66087-810 

Inscrição Nome do candidato Vaga Data da entrevista Horário 

20220252331811 DARLING RAMON NASCIMENTO DE OLIVEIRA 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 08:45 

20220252417127 CARLOS AUGUSTO ALFAIA DE AZEVEDO 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 09:00 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

20220252417455 FLAVIA CONCEIÇÃO CARDOSO ALVES 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 09:14 

20220252432105 SAMARA SANTOS DE SOUZA 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 09:30 

2022025256018 FERNANDA SIQUEIRA AMADOR 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 09:45 

20220252411109 DRIELLY DE FATIMA NEVES FERREIRA 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 10:00 

2022025291812 ELAINE CRISTINA NUNES DE ARAGÃO 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 10:15 

2022025263358 ALINE DAIANE FERREIRA DE SOUSA VITORIANO 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 10:30 

20220252226108 JOÃO FELIPE LIMA DA SILVA 
Assistente de 

Informática  
06/06/2022 10:45 

20220252244838 JOÃO VITOR DOS SANTOS COSTA 
Assistente de 

Informática  
06/06/2022 11:00 

20220252406988 WESLEY ALECSANDER PANTOJA DA SILVA 
Assistente de 

Informática  
06/06/2022 11:15 

20220252399451 MARIA CRISTINA QUADRO DE OLIVEIRA 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 11:30 

20220252414088 MARIA ILZA DA LUZ FERREIRA 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 11:45 

20220252298875 MARQUEIZA VAZ ABREU MIRANDA 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 12:00 

20220252330317 MARIA DE NAZARÉ DA SILVA SILVEIRA 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 12:15 



   _ 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

20220252330384 JACKELINE SERRÃO MARTINS 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 12:30 

20220252262377 ANA PAULA DE SOUZA FERREIRA 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 14:00 

20220252388708 MELISA DA LUZ FERREIRA 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 14:15 

20220252300302 ALESSANDRA CAVALCANTE ALEIXO CORRÊA 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 14:30 

2022025218086 RAYANNE CAROLYNE SILVA DOS SANTOS CRUZ 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 14:45 

20220252390700 JESSICA HELLEN CONCEIÇÃO NUNES 
Assistente 

Administrativo 
06/06/2022 15:00 

20220252404489 LUCAS GABRIEL FERREIRA BELO DE SOUZA 
Técnico em 

Gestão Cultural 
06/06/2022 15:15 

20220252343638 CARLA SUELLEN CASTRO BAÍA 
Técnico em 

Gestão Cultural 
06/06/2022 15:30 

20220252329008 JOSÉ MARIA DE MATOS MORAIS 

Técnico em 
Gestão de 
Esportes 

06/06/2022 15:45 

20220252343491 CRISTYANE DE AGUIAR VIEIRA 

Técnico em 
Gestão de 
Esportes 

06/06/2022 16:00 

2022025292498 LUANA CORREA PARDAUIL DE MORAES 

Técnico em 
Gestão de 
Esportes 

06/06/2022 16:15 

 


